



رئیس کل بانک مرکزی: قانون جدید چک بزودی ابلاغ می‌شود

کشور را برای شرایط سخت‌تر از شعب ابیطالب آماده کرده‌ایم .

کشور را برای شرایط سخت‌تر از شعب ابیطالب آماده کرده‌ایم .

رئیس کل بانک مرکزی از ابلاغ قوانین و دستورالعمل‌های جدید چک در آینده نزدیک خبر داد.

محمود بهمنی در گفتگو با ایسنا اظهار کرد: اصلاح قانون چک در مراحل پایانی است و به زودی ابلاغ می‌شود.

به گفته وی با اجرای این قانون میزان چک‌های برگشتی به نحو قابل ملاحظه‌ای کاهش خواهد یافت چون از اعطای دسته‌چک به افراد مشکل‌دار جلوگیری می‌شود.

بهمنی با رد موضوع حذف چک‌های بین بانکی گفت: چنین موضوعی صحت ندارد و این موضوع به صورت نادرست از سوی برخی رسانه‌ها عنوان شده بود.

به گزارش ایسنا بر اساس این قوانین جدید، انواع چک با سقف مشخص اعتبار با رنگ‌های مختلف به افراد اعطا می‌شود و هر فرد بنا به اعتبارسنجی که بانک بر روی آن انجام داده است، می‌تواند بر اساس نوع رنگ چک فقط تا سقف معینی از مبلغ را روی آن بنویسد.

خبر دیگری حاکیست، رئیس کل بانک مرکزی در حاشیه نشست شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی از وصول مطالبات نفتی از هند خبر داد و گفت: مشکلی در این زمینه وجود ندارد و این مطالبات در حال وصول است.

وی افزود: بانک مرکزی مذاکراتی را با هند برای دریافت طلب‌های نفتی کرده و مساله آن بطور تقریبی رفع شده است.

وی تاکید کرد وجوه مرتبط با پول نفت صادراتی ایران به این کشور بطور قطع وصول می‌شود.

رئیس کل بانک مرکزی در خصوص ادامه صادرات نفت به هند تصریح کرد وضع صادرات نفت ایران به هند را باید وزارت نفت اعلام کند.

اما بانک مرکزی برای وصول درآمدهای ناشی از فروش نفت به این کشور مذاکرات زیادی کرده است.

وی با بیان آنکه بانک مرکزی لایحه‌ای را در خصوص حذف چهار صفر به مجلس شورای اسلامی ارائه می‌دهد، اظهار داشت: اگر در این خصوص حمایت همه بخش‌ها را نداشته باشیم با مشکلاتی مواجه خواهیم شد ضمن آن که برنامه نظر سنجی عمومی هم در حال اجرا

است. بهمنی گفت: نام پول جدید هم باید با نظر مجلس شورای اسلامی تغییر کند تا اعتراضاتی در این خصوص نشود.

گفتنی است رئیس کل بانک مرکزی در هفته‌های گذشته بدهی نفتی هند به ایران را پنج میلیارد دلار اعلام کرده بود.

ساماندهی صرافیها

وی همچنین افزود: تعداد 700 صرافیه در کشور وجود دارد که تمامی آنها توسط بانک مرکزی ساماندهی خواهد شد.

این مطلب را دکتر محمود بهمنی رئیس کل بانک مرکزی در حاشیه نشست اعضای ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز بیان کرد.

وی در حاشیه این نشست گفت: بانک مرکزی هم‌اکنون علاوه بر اینکه برنامه‌ای برای ارایه مجوز تاسیس بانک جدید ندارد، تقاضای جدیدی را هم نمی‌پذیرد.

به گزارش ایرنا، محمود بهمنی درباره دلیل توقف ارائه مجوز به برخی بانک‌های جدید، اظهار داشت: این امر با هدف افزایش کیفیت بانک‌های موجود و شعب آنها انجام می‌شود.

وی افزود: بانک مرکزی در نظر دارد نظارت و کنترل را بر این بانک‌ها افزایش دهد تا بانک‌ها پس از دریافت مجوز بدانند تحت کنترل بانک مرکزی هستند.

بهمنی در باره برنامه‌هایی در دست اقدام بانک مرکزی گفت: سامانه‌های صرافی‌ها هم‌اکنون در مراحل نهایی شدن است ضمن آنکه دستورالعمل‌های آن هم تهیه شده است.

وی با بیان آنکه، صرافی‌ها باید در این باره اطلاعات خود را به صورت شفاف ارائه دهند تا بتوان بیشتر به آنها اعتماد کرد و تعاملات خود را توسعه دهند، اظهار داشت: هم‌اکنون 700 صرافی در کشور وجود دارد که تعدادی از آنها به دلیل آنکه بر اساس اصول و موازین عمل نمی‌کردند توسط بانک مرکزی تعطیل شده‌اند.

وی با بیان اینکه بانک مرکزی برای ساماندهی صرافی‌ها به کمک بخش خصوصی و به ویژه صرافی‌ها نیاز دارد، افزود: یکی از راه‌هایی که می‌توان به واسطه آن با قاچاق ارز در کشور مبارزه کرد، ساماندهی صرافی‌هاست که در حال حاضر با توجه به ارایه مجوز از سوی مجلس، در مراحل نهایی ساماندهی آنها هستیم.

رئیس کل بانک مرکزی در باره میزان قاچاق ارز در کشور گفت: میزان قاچاق ارز را نمی‌توان به طور دقیق اعلام کرد اما طبعاً به هر میزانی که ارز تزریق شود اگر بیشتر از نیاز باشد حالت‌های مختلفی اتفاق می‌افتد که در این صورت یا باید ارز ذخیره شود یا کالا جذب شود.

به گفته بهمنی، در کنار هر قاچاق کالا، خروج ارز وجود دارد و دولت به دنبال شناسایی این بخش و جلوگیری از قاچاق است.

رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به اینکه سرانه متوسط مصرف طلا در کشور 30 تا 35 تن است، اظهار داشت: به اندازه 15 سال طلا در کشور ذخیره شده تا به چالش‌ها پاسخ داده شود.

بهمنی با اشاره به اینکه ذخایر ارزی کشور بسیار غنی است، تصریح کرد: هر چند ایران مشکل ذخیره ندارد، اما تنها مشکل کشور تحریم نقل و انتقال پول

است.

وی ادامه داد: با وجودی که نفت در بودجه 81/5 دلار در نظر گرفته شده اما هم‌اکنون فروش نفت کشور بیش از 110 دلار است بنابراین در همین سه تا چهار ماه رقم بسیار قابل توجهی اضافه درآمد ارزی داشته‌ایم.

رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه دولت به راحتی می‌تواند منابع ارزی و طلا را کنترل و مدیریت کند، گفت: دولت نرخ ارز را کنترل می‌کند بنابراین نخواهد گذاشت تعدادی با این مساله مهم بازی کنند.

وی همچنین گفت: کشور را برای شرایط سخت‌تر از شعب ابیطالب آماده کرده‌ایم

بهمنی ادامه داد: وجود واسطه زمانی که همه جا نرخ ارز یکسان است بی‌معنی است و وقتی اختلاف بازار با بانک مرکزی زیاد باشد، فساد ایجاد می‌شود، افراد سعی می‌کنند به هر ترتیب که شده ارز را گرفته، به خارج از سیستم برده و اختلافات زیادی ایجاد کنند اما هم‌اکنون اختلافات در مورد قیمت ارز بسیار کاهش یافته است و سعی می‌کنیم این اختلافات را به حداقل ممکن برسانیم.

رئیس کل بانک مرکزی اظهار داشت: بانک مرکزی متولی مبارزه با ورود طلای کم عیار و قاچاق به بازار نیست، اما برای مبارزه با واردات

سکه‌های قلابی، سکه‌های مشابه یک گرمی به صورت بسته‌بندی وارد بازار می‌شود تا مشکلی پیش نیاید.

وی با اشاره به اینکه در میان مدت تمامی سکه‌ها مورد بسته‌بندی قرار می‌گیرند، گفت: حتی سکه‌های بانک مرکزی هم بسته‌بندی می‌شوند تا مردم اطمینان یابند که این سکه متعلق بانک مرکزی است و شکی نداشته باشند و موضوع سکه‌های بانکی و غیربانکی از بین برود.

بهمنی اظهار داشت: انحصار طلا و ارز فقط در اختیار بانک مرکزی است و هیچ مقامی و سازمانی حق ندارد ارز یا طلا وارد کشور کند، بدون آنکه با بانک مرکزی هماهنگی کند.

رئیس کل بانک مرکزی افزود: اگر سازمانی بدون هماهنگی بانک مرکزی اقدام به ورود طلا یا ارز کند، تخلف کرده است.

به گزارش ایسنا محمود بهمنی در این نشست هم اظهار کرد: در بحث کنترل و ساماندهی صرافی‌ها به کمک نیروهای انتظامی نیاز داریم سابق صرافی‌ها از صنوف، مجوز انجام امور ارزی را می‌گرفتند و مجوز ساماندهی صرافی‌ها به نیروهای انتظامی داده شده بود ولی مجلس این مجوز را در حال حاضر به بانک مرکزی داده است و بر این اساس فکر کردیم که برای آنکه عملکرد شفاف‌تری از صرافی‌ها داشته باشیم ساماندهی آنها را در دستور کار قرار بدهیم.

بهمنی با اشاره به نصب نرم‌افزارهایی در صرافی‌ها به منظور کنترل عملیات‌ها اظهار کرد: با تعریف و طراحی این نرم‌افزارها در صرافی‌ها از این پس هر عملیاتی که انجام شود مورد ثبت قرار می‌گیرد البته ممکن است عده‌ای پنهانی عملیاتی انجام بدهند که ما اعلام می‌کنیم همان طور که 30 صرافی را بستیم لازم باشد 50 تا 100 صرافی دیگر را هم می‌بندیم.

بهمنی در بخش دیگری از سخنان خود از اختصاص 37 درصد منابع بانکی به بخش تولید خبر داد و افزود: سیاست‌گذاری ما در بخش صنعت و تولید به این نحو بوده که 20 درصد منابع را به بخش کشاورزی، 25 درصد را به بخش مسکن و تنها هشت تا 10 درصد را به حوزه واردات بخش بازرگانی اختصاص دادیم و محاسبه کردیم که اگر 30 هزار میلیارد ریال صادرات داشته باشیم 8 درصد کل منابع ما 32 هزار میلیارد ریال می‌شود.

وی با تأکید بر ضرورت وجود سندیکای صرافی‌ها در کشور، گفت: صرافی‌ها باید یک سندیکای مجزا برای خود داشته باشند و در این چرخه اطلاعات خود را وارد کنند. در غیر این صورت با آنها برخورد می‌شود نباید مخفی کاری کرد و از پرداخت مالیات سر باز زد؛ پرداخت مالیات به اقتصاد کشور کمک می‌کند و کار پسندیده‌ای است.

رئیس کل بانک مرکزی در پایان با اشاره به مجوز مجلس به بانک مرکزی برای ساماندهی صرافی‌های کشور ابراز امیدواری کرد: با همکاری ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز و مجموعه دستگاه‌ها و وزارتخانه‌های ذیربط موضوع ساماندهی صرافی‌ها و شفاف‌سازی بازار ارز به نتیجه برسد.